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Xülasə: Məqalədə təhsil müəssisələrində daxili monitorinqin təşkilinin əsas problemləri müzakirə olu-

nur və monitorinqin məqsədi, vəzifələri, prinsipləri, obyektləri və istiqamətləri vurğulanır. Məqalədə təhsil 

müəssisələrində aparılan daxili monitorinqlər zamanı əldə edilən məlumatların inkişaf meyllərini proqnozlaş-

dırmaq, keyfiyyətli təhsil əldə etmək və düzgün idarəetmə qərarları qəbul etmək üçün əhəmiyyətindən bəhs 

olunur. Bəzi problemləri həll etmək üçün tövsiyələr verilir. 

Açar sözlər: təhsil, keyfiyyət, monitorinq, idarəetmə, şagird, müəllim. 

 

Резюме: В статье рассматриваются основные проблемы внутреннего мониторинга в образова-

тельных учреждениях и выделяются цели, задачи, принципы, объекты и направления мониторинга. В 

статье подчеркивается важность информации, получаемой в ходе внутреннего мониторинга в образо-

вательных учреждениях, для прогнозирования тенденций развития, достижения качественного обра-

зования и принятия правильных управленческих решений. В статье даются рекомендации по реше-

нию некоторых проблем. 

Ключевые слова: образование, качество, мониторинг, управление, ученик, учитель. 

 

Summary: The main problems of internal monitoring are discussed in the article and the purpose, 

objectives, principles, objects and directions of monitoring are emphasized. The importance of information 

obtained during internal monitoring in educational institutions to predict development trends, the achieving 

of qualitative education and the making of good management decisions are highlighted in the article. 

Recommendations for solving some of the problems are provided. 

Key words: education, quality, monitoring, management, pupil, teacher. 

 

Daxili monitorinq hər hansı bir müəssisə-

nin fəaliyyətində mühüm komponentdir. Moni-

torinq müəyyən qərarları qəbul etmək üçün la-

zım olan informasiya ilə idarəetmə sistemini tə-

min edir. İdarəetmə ilə əlaqəli olaraq, monito-

rinq informasiya funksiyasını yerinə yetirir. 

Monitorinq obyektləri müxtəlifdir: təhsil 

müəssisələri, təhsil orqanları, müxtəlif səviyyə-

lərdə təhsil sistemlərinin struktur elementləri və 

tərkibləri, formalaşma və inkişaf prosesləri, təh-

silin məzmunu, təhsilin məqsədləri, tədris plan-

ları, üsulları, vasitələri, işəgötürənlərin müraci-

ətləri və s. 
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Monitorinq daxili idarəetmə prosesi olub 

təhsilin keyfiyyətinə davamlı nəzarəti həyata ke-

çirməyə imkan verir. O, təhsil fəaliyyətinin güc-

lü və zəif tərəflərini üzə çıxararaq gözlənilən nə-

ticələri əldə etmək üçün praktik təkliflərlə çıxış 

edə bilər. Monitorinq dedikdə yalnız təkliflər 

deyil, problemlərin həll edilməsi üçün konkret 

addımların da atılması nəzərdə tutulur. 

Monitorinq sözü latın mənşəli ―monere‖ 

felindən götürülüb, ―xəbərdar etmək‖ mənasını 

verir. Təhsilin keyfiyyətinin daxili monitorinqi 

təhsil müəssisəsinin idarəetmə orqanlarının vax-

tında və məlumatlı qərarlar qəbul etməsini tə-

min edən bir fəaliyyət hesab edilir. Belə ki, mo-

nitorinq fəaliyyətin hazırki vəziyyətini müəyyən 

edir. 

Monitorinqin məqsədi aşağıdakılardır: 

- müşahidələrin və ölçmələrin təşkili; 

- təhsil prosesinin şərtləri, məzmunu və 

nəticələri barədə etibarlı və obyektiv məlumatla-

rın əldə edilməsi; 

- vahid normativ sənədlərin hazırlanması, 

tətbiqi, diaqnostik metodları, istifadə qaydaları; 

- məlumatların sistemləşdirilməsi və yox-

lanılması, bütün səviyyələrdə monitorinq işləri 

aparılması; 

- monitorinq üçün proqram və avadanlıq-

ların inkişafı və s. 

Monitorinqin predmeti 

• monitorinq obyektlərinin sosial-mədəni, 

kadr, maliyyə və iqtisadi vəziyyəti; 

• monitorinq obyektləri fondlarının vəziy-

yəti; dövlət və təşkilatın həyat fəaliyyətinə qa-

baqcıl sosial-mədəni, istehsal və informasiya 

texnologiyalarının daxil edilməsi; 

• monitorinq obyektlərinin investisiya fəa-

liyyəti; 

• ətraf mühitin mühafizəsi və təbiət resurs-

larından səmərəli istifadə; 

• işçilərin sosial-mədəni və əmək hüquqla-

rının mühafizəsi; 

• hüquqi məsələlər; 

Monitorinqin iştirakçıları aşağıdakılardır: 

• səlahiyyətli dövlət orqanı; 

• mərkəzi və yerli icra orqanları; 

• qeyri-hökumət orqanları; 

• müayinə edilən layihə, proqram təşkilat 

rəhbərləri; 

• qanunvericilik üzrə səlahiyyətli orqan tə-

rəfindən monitorinqin keçirilməsinə cəlb olun-

muş məsləhət xidmətləri üzrə ixtisaslaşan təşki-

lat, məsləhətçi və ekspertlər. 

Təhsilin keyfiyyətinin daxili monitorinqi-

nin yaradılması və həyata keçirilməsi, bütün 

təhsil müəssisələrində eyni şəkildə aparılması 

vacib hesab olunur. Müəyyən bir təhsil müəssi-

səsində təhsilin keyfiyyətinin monitorinqinin 

tərkibi və məzmunu bu təhsil müəssisəsinin xü-

susiyyətlərini əks etdirir. Eyni zamanda, daxili 

keyfiyyətin monitorinqinin təşkili və həyata ke-

çirilməsi üçün müəyyən tələblər və qaydalar 

mövcuddur. 

Təlim-tərbiyə prosesinin keyfiyyətinin, şa-

girdlərin təlim nəticələrinin mütəmadi monito-

rinqi təhsilin məzmununun yeniləşməsi, təhsil 

standartlarının tətbiqi, dərs yükünün normallaş-

dırılması, təhsilalanların sağlamlığının qorun-

ması və möhkəmləndirilməsi mənəvi tərbiyə 

problemlərinin kəskinləşdiyi şəraitdə də xüsusi 

əhəmiyyət kəsb edir. Tədris prosesinin keyfiy-

yətinin yüksəldilməsi, təhsil sisteminin inkişafı, 

müəllimlərin peşəkar bacarıqlarının artırılması 

və təhsilalanların təhsil səviyyəsinin yüksəldil-

məsi ilə bağlı problemlərə göstərilən diqqət bu 

problemlərin mümkün qədər tez həll olunmasına 

və təhsil prosesi keyfiyyətinin yaxşılaşdırılması-

na şərait yaradır. 

Daxili keyfiyyətin monitorinqi, təhsil mü-

əssisələrində olan prosedurları nəzərdən keçir-

mək, qiymətləndirmək, yoxlamaq və ya araşdır-

manın keyfiyyətini təmin etmək üçün ümumi bir 

müddətdir. 

Monitorinqin üç əsas komponenti var: 

 Məlumatın toplanması 

 Məlumatın təhlili 

 Görülən tədbirlər 

Məlumatların toplanması 

Təhsil keyfiyyətinin monitorinqi yalnız 

etibarlı məlumatların toplanması sayəsində hə-

yata keçirilə bilər. Belə məlumatların mənbəyi 

müxtəlif ola bilər: əsasən, qiymətləndirmə, bə-

zən isə hər hansı bir sorğunun və ya tədqiqatın 

nəticələri və s. Əsas məqsəd təhlil obyekti ola 

biləcək məlumatların toplanmasıdır. 

Məlumatların təhlili 

Məlumatların təhlili elə həyata keçirilmə-

lidir ki, bu təhlil problemlərin aradan qaldırıl-

ması üçün lazımi tədbirlərin həyata keçirilməsi-

nə kömək etsin. Bura təhsili idarə edənlərə 

problemləri müəyyən etmək üçün etibarlı göstə-
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ricilərin (indikatorların) müəyyənləşdirilməsi 

aiddir. Bu göstəricilər (indikatorlar) empirik nə-

ticələrdir və reallığı əks etdirir. 

Görülən tədbirlər 

Monitorinq nəticəsində görülən tədbirlərə 

ehtiyat tədbirləri, islahedici tədbirlər və güclən-

dirici tədbirlər aiddir. Tədbir görmədən məlu-

mat toplamaq və ya toplanan məlumatları yalnız 

təhlil etmək tədqiqat baxımından əhəmiyyətli 

ola bilər, lakin bu, idarəçilik baxımından nəticə-

siz təcrübə sayılar. 

Bir sıra təhsil müəssisələrində daxili mo-

nitorinqin əsas problemi onu necə təşkil etmək 

barədə fikrin olmamasıdır. Daxili monitorinq 

sisteminin qurulması mərhələsinin əsas məqsədi 

onun icrasına dair təşkilati və normativ sənədlə-

rin hazırlanmasıdır. Belə sənədlərə daxili moni-

torinq haqqında əsasnamə, daxili monitorinqin 

aparılması üçün sifarişlər, daxili monitorinqin 

tədbirləri planı daxildir. Bu sənədlər mütləq ol-

malıdır. 

Təhsil müəssisələrində daxili monitorin-

qin digər bir problemi inzibati nəzarət və hesa-

batlılığın olmamasıdır. Bəzi hallarda təşkilatın 

daxili monitorinq tədbirlərinin həyata keçirilmə-

si üçün heç bir planı yoxdur və ya tamamilə for-

maldır, aşkar edilmiş pozuntunun səbəblərinin 

təhlili aparılmır və aradan qaldırılmır. 

Beləliklə, monitorinq ayrı-ayrılıqda deyil, 

tədris prosesinin keyfiyyətini idarə etmək üçün 

daimi bir vasitə kimi zəruridir. 
Məqalənin elmi yeniliyi: Təhsil müəssisələ-

rində təhsilin keyfiyyətinin daxili monitorinqi, təhsil 

müəssisələrinin daxilində olan prosedurları nəzərdən 

keçirmək, qiymətləndirmək və araşdırmanın keyfiy-

yətini təmin etmək baxımından bu gün çox aktuallıq 

kəsb edir. 

Məqalənin praktik əhəmiyyəti: Təhsilin 

keyfiyyətinin daxili monitorinqi məktəb rəhbərliyi-

nin sağlam idarəetmə qərarlarını qəbul etməsi üçün 

əsas ola bilər və təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsi 

yollarının müəyyənləşdirilməsinə müsbət təsir göstə-

rəcəkdir. 
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